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Nr 654.

Av herrar Brädefors och Hagberg i Luleå, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 134, med förslag till lag om skydd 
mot vräkning vid arbetskonflikter.

Grundtanken i Kungl. Maj:ts proposition nr 134 är i och för sig ägnad 
att hälsas med den allra största tillfredsställelse bland arbetarna. Det för
hållandet, att lagförslaget innehåller en mängd av undantagsbestämmelser, 
kommer dock tyvärr att medföra, att örn regeringsförslaget upphöjes till lag 
blir denna av helt illusorisk karaktär.

Socialministern anför till statsrådsprotokollet, att »syftet med den före
slagna lagstiftningen är att förhindra användandet av vräkningsinstitutet 
såsom stridsmedel under en arbetskonflikt». För att ernå detta syfte föreslås 
därför en lag, vars första paragraf ger ett visst löfte att skydda arbetarna 
mot vräkning vid arbetskonflikter, men redan i samma paragraf medges att 
arbetaren får vräkas från sin bostad, därest konflikten har pågått över tre 
månader.

Efter denna inledning i lagtextens första paragraf följer så en mängd 
undantag. Dessa undantagsbestämmelser innebära, att lagens föreskrifter icke 
skola äga tillämpning i bl. a. följande fall:

1. örn arbetaren är i arbetsgivarens kost;
2. om arbetaren före eller under konflikten häftar i skuld för hyresbelopp;
3. om arbetsgivaren kan göra troligt, att han behöver bostaden för strejk- 

bry tures räkning;
4. om arbetaren vägrar att flytta till annan av arbetsgivaren anvisad 

bostad;
5. örn arbetsgivaren kan göra troligt att lägenheten under konflikten van

vårdas av dess innehavare.
Hur skall månne den konflikt vara beskaffad, där arbetsgivare icke kan 

finna någon av alla dessa undantagsbestämmelser tillämpliga för att med 
lagens hjälp kunna företaga vräkningar? Lagen får ju mer karaktär av 
att legalisera arbetsgivarnas rätt att kasta ut de stridande arbetarna, deras 
hustrur och barn på gatan och landsvägen än vad den blir ett skydd för 
arbetarna gentemot sådana barbariska stridsmetoder från arbetsgivarnas sida.

I anledning av vad vi här ovan framhållit föreslå vi,

att paragraf I. får följande ändrade innehåll:
Har arbetsgivare hos myndighet eller skiljemän framställt 

yrkande om vräkning av arbetstagare från lägenhet, som 
äges av eller över vilken arbetsgivaren förfogar, och upplyses
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att arbetstagaren tillhör organisation, som vid tiden för 
vräkningsansökans ingivande ligger i avtalsförhandlingar 
med arbetsgivaren, eller att arbetstagaren deltager i strejk 
vid arbetsgivarens företag eller att han är föremål för lockout 
från arbetsgivarens sida, må sådant yrkande ej få upptagas 
till prövning. Ej heller må sådan ansökan upptagas till pröv
ning, därest ansökan blivit avgiven tidigare än tre månader, 
efter det att uppgörelsen blivit träffad i konflikten. Denna 
lag skall jämväl äga tillämpning, där företagen övergått till 
ny ägare; samt

att paragraferna II. och III. helt utgå.

Stockholm i mars 1936.

J. H. Brädefors. Hilding Hagberg.


